
        UCHWAŁA Nr 167/XXII/2012 

Rady Gminy w Kroczycach 

z  dnia 19 grudnia 2012r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Kroczyce.               

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.)  

Rada Gminy w Kroczycach uchwala co następuje:  

§ 1 

Uznaje się skargę na  działanie Wójta Gminy Kroczyce, wniesioną przez 

gazetę „Kurier Zawierciański” – Jarosław Mazanek za nieuzasadnioną. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

    u z a s a d n i e n i e 

 

Droga D-83 nie jest zaliczona do kategorii  dróg gminnych. Zgodnie z ustawą o 

drogach publicznych ma status drogi wewnętrznej- dojazdowej do pól. W terenie 

istnieje tylko na niektórych odcinkach. Gmina Kroczyce nigdy nie była faktycznym 

posiadaczem tej drogi. 

Zgodnie z art.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U z 2007r. 

Nr 19, poz.115 z późn.zm.) drogi publiczne dzielą się na: krajowe, wojewódzkie, 

powiatowe i gminne. Drogi nie zaliczone do żadnej z tych kategorii dróg nie są 

drogami publicznymi. Są to drogi wewnętrzne określone w art. 8 cytowanej wyżej 

ustawy. Utrzymanie tych dróg należy do właściciela bądź zarządcy terenu na którym 

znajduje się droga. Gmina nie jest właścicielem, ani też zarządcą terenu, co wynika z 

kodeksu cywilnego, gdyż ustawa o drogach nie daje definicji zarządcy. Ponieważ 

droga nie jest drogą publiczną nie ma do niej zastosowanie art.7 ust.1 pkt 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001r. Nr 142, poz.1591 z 



późn.zm.) wskazujący na  zadania własne gminy, polegające na zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

Zgodnie z ust.1 pkt 2 tego artykułu zadania te dotyczą dróg gminnych. Tak więc 

skarga jest bezzasadna gdyż droga D-83 jest drogą wewnętrzną 

Równocześnie należy zwrócić uwagę, że droga D-83 jest na mapach Przyłubska, 

gmina Kroczyce, a nie w gminie Poraj i organem właściwym nie  jest Wójt Gminy 

Poraj, a Wójt Gminy Kroczyce. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Wanda Karoń 

 

 


